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Одлуком Изборног већа 05-02 бр. 4/30/1 од 23.06.2016. године, расписан 

је конкурс за избор jедног сарадника у звање асистента, на одређено време од 3 

године, са пуним радним временом, за ужу научну област Операциона 

истраживања. 

Конкурс је објављен у огласним новинама Националне службе за 

запошљавање „Послови“ бр. 680-681 од 29.06.2016. године. 

У предвиђеном року пријављени су кандидати: Милена Поповић. 

 

Као чланови Комисије за припрему извештаја о пријављеним 

кандидатима подносимо Изборном већу следећи: 

 

 

ИЗВЕШТАЈ 

 
1. Милена Поповић је рођена 20.04.1986. године у Пријепољу. Основну 

школу и гимназију математички смер, завршила је у Новој Вароши са 

просечном оценом 5.00. Године 2005. уписала је Факултет организационих 

наука у Београду. Дипломирала је у фебруару 2010. годинe, на одсеку 

Менаџмент, са просечном оценом 9.00 и оценом 10 на дипломском испиту. Била 

је стипендиста Фонда за младе таленте Републике Србије, односно корисник 

стипендије 1000 најбољих студената завршне године основних студија 

универзитета за 2009. годину. Током студирања своје неформално образовање 

стицала је на конференцији Савеза студената Београда „Визија студентског 

стандарда у реформи високог образовања у Србији“. Била је члан Савеза 

студената СД „4.април“ од 2007. до 2010. године и члан Центра за развој 

каријере на Факултету организационих наука. 

Мастер студије на ФОН-у уписује 2010. године, на одсеку Операциона 

истраживања и рачунарска статистика. Мастер студије завршава 2011. године са 

просечном оценом 10.00 и оценом 10 на завршном раду. После дипломирања, од 

новембра 2010 године почела је да ради као демонстратор на Факултету 

организационих наука, a од 2011 године и као сарадник лабораторије за 

Операциона истраживања „Јован Петрић“ где је учествовала у извођењу и 

припреми лабораторијских вежби на предметима Операциона истраживања 

(оцене студената: преко 4.6, на скали до 5). Од 2013 године је запослена као 

асистент са пуним радним временом за ужу научну област Операциона 

истраживања. Добијала је високе просечне оцене од стране студената за оцену 

квалитета вежби, односно за постигнуте резултате у току извођења наставе, а у 

летњем семестру 2015-16 је оцењена као један од најбољих асистената. 

У септембру 2011. године је уписала докторске академске студије на ФОН-у, на 

студијском програму Информациони системи и менаџмент, изборно подручје – 

Операциона истраживања.  



Била је члан организационог одбора конференције SYMOPIS 2012 и члан 

организационог одбора SYMOPIS/BALCOR 2013 у организацији Факултета 

организационих наука. 

 

Поред мастер рада до сада је објавила укупно 39 радова, од тога 22 као први 

аутор. У наставку је дат списак објављених радова организован по 

категоризацији Министарства просвете и науке. 

 

1. Поглавље у монографији међународнг значаја (M14) 

1.1. Popović, M., Milošević, S., Kuzmanović, M.: Specific Aspects of Investment 

Valuation Under Uncertainty, - Chapter 10 in: K. Grzybowska, (Ed.), 

Contemporary management: learning and knowledge in business, Monograph, 

Publishing House of Poznan University of Technology, Poznan 2012, pp: 

137-149, ISBN: 978-83-7775-192-3 

 
2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (M21) 

2.1. Kuzmanovic, M., Savic, G., Popovic, M., Martic, M..: A New Approach to 

Evaluation of University Teaching Considering Heterogeneity of Students' 

Preferences, - Higher Education, Vol 66, No 2, 2013, pp. 153-171. doi: 

10.1007/s10734-012-9596-2. ISSN: 0018-1560. IF(2013) = 1.354 

 

3. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (M22) 

3.1. Vujosevic M., Popovic M.,: The comparison of the energy performance of 

hotel buildings using PROMETHEE decision-making method, - Thermal 

Science, 2015 OnLine-First (00):98-98, DOI:10.2298/TSCI150409098V 

IF(2014) = 1.3541.222 

 
4. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (M23) 

4.1. Kuzmanović, M., Djurović, M., Martić, M.: Factors affecting cooperation in 

social dilemmas: Experimental Evidence from one-shot Prisoner's dilemma, - 

Technics Technologies Education Management, Vol 7, No 1, 2012, pp. 384-

394, ISSN: 1840-1503. IF(2012) = 0.414 

 

5. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (M24) 

5.1. Popović, M., Milošević, S., Kuzmanović, M.: Using AHP and Financial 

Criteria for Evaluating Alternatives to Reduce Risk of Investment, - Research 

in Logistics & Production, 2, (4/2012), pp. 377-386. ISSN (Print): 2083-4942. 

ISSN (Online): 2083-4950. 

5.2.  Popović M., Vagić M., Kuzmanović M., Labrović Anđelković J.: 

Understanding heterogeneity of students' preferences towards English 

medium instruction: A conjoint analysis approach, - Yugoslav Journal of 

Operations Research, 2015, DOI:10.2298/YJOR140915009P. 

 

6. Радови објављени у часописима националног значаја (M51) 

6.1. Popović M., Kuzmanović M., Martić, M.: Using Conjoint Analysis to Elicit 

Employers’ Preferences Toward Key Competencies for a Business Manager 

Position. Management, – Journal for Theory and Practice Management, 

(2012). Vol 17, No 63, 2012, 17-26. 

DOI:10.7595/management.fon.2012.0011 



6.2. Popović, M., Kuzmanović, M., Andrić Gušavac, B.: The agency dilemma: 

Information asymmetry in the “principal-agent” problem, - Management, Vol 

17, No 62, 2012, pp. 11-17. ISSN 1820-0222 

 

7. Радови саопштени на скупу међународног значаја (M33) 

 

7.1. Andrić Gušavac B., Popović, M., Katić, A.: Multiattribute methods as a 

means for solving lake pollution problems - Proceedings of XV International 

Symposium SYMORG 2016, Zlatibor 2016., ISBN: 978-86-7680-326-2. 

7.2. Katić, A., Andrić Gušavac B., Popović, M.: Zaštita jezera Vrutci od 

zagađenja izazvanog dugoročnim uticajem ljudskog faktora,- Proceedings of 

XI International conference on risk and safety engineering, Kopaonik 2016., 

pp.30-39. ISBN: 978-86-6211-102-9. 

7.3. Pamučar D., Lukovac V., Popović M.: BCG portfolio matrix: an approach 

based on neuro fuzzy modeling, Proceedings of YU-INFO 2016. February, 

2016. Kopaonik, Republic of Serbia, pp. 367-373. 

7.4. Stanojević D., Popović M., Kuzmanović M.: The selection criteria for the 

Choice of textbooks using multi-attribute decision making methods, 

Proceedings of International Conference on Information Technology and 

Development of Education – ITRO 2015 June, 2015. Zrenjanin, Republic of 

Serbia, pp. 97-102. 

7.5.  Popović M., Kuzmanović M., Savić G.: Determining the heterogeneity of 

stakeholders preferences towards desirable key competences of job 

applicants: a conjoint analyses approach, Proceedings of International 

Conference on Research in Education and Science, 23 - 26 April 2015 / 

Turkey, Antalya. 

7.6. Popović, M., Kuzmanović, M., Nikodijević, A., Marinović, M.: Recruitment 

process based on key competencies, - Proceedings of EMC 2014 - IV 

International Symposium „Engineering Management and Competitiveness“, 

Technical faculty “Mihajlo Pupin” Zrenjanin 2014., pp. 156-162. ISBN: 

978-86-7672-224-2 

7.7. Marinović, M., Popović, M., Kuzmanović, M.: Preferences towards Organic 

vs. Non-organic food: an empirical study of consumers in Serbia, - 

Proceedings of XIV International Symposium SYMORG 2014, Zlatibor 

2014., pp. 1165-1172. ISBN: 978-86-7680-295-1 

7.8. Radovanović, S., Vukićević, M., Milovanović, E., Popović, M.: MetahAtt: 

Metaheuristic based optimization extension, - Proceedings of 5th Rapid-

Miner Community Meeting and Conference – RapidMiner World 2014, 

Boston, 2014., pp. 33-46. ISBN: 978-3-8440-2946-8 

7.9. Popović, M., Ucek, M., Kuzmanović, M., Petrovic, N.: Determining 

Consumer Preferences towards Environmental Packaging, - Proceedings of 

XI Balkan Conference on Operational Research – BALCOR 2013. Belgrade 

and Zlatibor 2013., pp. 424-431. ISBN: 978-86-7680-285-2. 

7.10. Kuzmanovic, M., Vagic, M., Popovic, M.: Students' Preferences towards 

English Medium Instruction: A Conjoint Analysis, - Proceedings of XI 

Balkan Conference on Operational Research – BALCOR 2013. Belgrade 

and Zlatibor 2013., pp. 601-610 ISBN: 978-86-7680-285-2. 

7.11. Popović, M., Kuzmanović, M., Vujošević, M., Milutinović, A.: 

Minimization of business risks in mining companies through loaders-truck 

equipment selection, - Proceedings of V Jubilee balkan mining congress - 



BALKANMINE 2013, Ohrid, 2013., pp. 439-445, ISBN 978-608-65530-2-

9. 

7.12. Popović, M., Marinović,M., Kuzmanović, M.: Organic agriculture and 

consumer behaviour regarding organic food in Serbia, - Proceedings of VII 

International Conference on Logistics in Agriculture 2013, Novo mesto 

2013., ISBN 978-961-6562-85-0; COBISS.SI-ID 75992833 

7.13. Vukić, M., Popović, M., Kuzmanović, M.: Branding in Serbian rural 

tourism, - Proceedings of International Congress on Social & Cultural 

Studies (ICSCS2012), Vol 1, 2012., pp 90-97, ISBN: 978-84-612-8475-7 

7.14. Kuzmanović, M., Popović, M., Savić, G.: Using Conjoint Analysis to Elicit 

Students' Preferences Towards Various Aspects of University Teaching, - 

Proceedings of International Conference on Information Technology and 

Development of Education - ITRO 2012, Zrenjanin 2012., pp. 21-26, ISBN: 

978-86-7672-167-2 

7.15. Popović, M., Kuzmanović, M., Andrić-Gušavac, B.: Creating a stimulating 

environment in the company: employee satisfaction factor, - Proceedings of 

II International Symposium „Engineering Management and 

Competitiveness“, Zrenjanin 2012., pp. 145-150.  ISBN: 978-86-7672-165-8 

7.16. Popović, M., Kuzmanović, M., Martić, M.: Using Conjoint Analysis to Elicit 

Employers' Preferences Toward Key Competencies for a Business Manager 

Position, - Proceedings of XIII International Symposium SYMORG 2012, 

Zlatibor 2012., pp. 1258-1266. ISBN: 978-86-7680-255-5  

7.17. Kuzmanović, M., Popović, M., Milanović, N.: A Conjoint-Based Approach 

to Market Segmentation, - Proceedings of XIII International Symposium 

SYMORG 2012, Zlatibor 2012, pp. 1134-1141. ISBN: 978-86-7680-255-5  

7.18. Đurović, M., Kuzmanović, M., Bulajić, M.: Factors Affecting Cooperation 

in One-Shot Prisoner’s Dilemma: Experimental Evidence, - Proceedings of 

1st International Symposium & 10th Balkan Conference on Operational 

Research – BALCOR 2011, Thessaloniki 2011., pp. 64-71, ISBN: 978-960-

87277-6-2  

7.19. Đurović, M., Milošević, S., Kuzmanović, M.: The Public Health Institute’s 

Need for Contemporary Tendencies in Outsourcing, - Proceedings of EMC 

2011 - I International Symposium „Engineering Management and 

Competitiveness“, Zrenjanin 2011., pp. 293-296. ISBN: 978-86-7672-135-1 

7.20. Đurović, M., Savić, G., Kuzmanović, M., Martić, M.: Towards Criteria 

Selection in DEA by Conjoint Analysis, - Proceedings of 11th International 

Simposium on Operations Research in Slovenia – SOR'11, Dolenjske 

Toplice 2011, pp. 137-142, ISBN: 978-961-6165-35-8 

 

8. Радови саопштени на скупу националног значаја (M63) 

8.1.  Popović M., Savić G., Martić M.: Osnovni koncept i pregled primena 

dvofaznog AHP/DEA pristupa, Zbornik radova Sym-Op-Is 2015, Srebrno 

jezero 2015, ISBN: 978-86-80593-55-5. 

8.2. Popović M., Milisavljević, J., Kuzmanović M.: Oblikovanje tržišne ponude za 

ulazak kompanije Starbucks na tržište Srbije: empirijska studija, Zbornik 

radova Sym-Op-Is 2014, Divčibare 2014., str. 669-675, ISBN: 978-86-7395-

325-0 

8.3. Uček, M., Popović, M., Kuzmanović, M., Petrović, N.: Ekološka svest vs 

ponašanje potrošača: Pregled literature, Zbornik radova XL Simpozijum o 



operacionim istraživanjima - SYM-OP-IS 2013, Zlatibor 2013., str. 3-9. 

ISBN: 978-86-7680-286-9. 

8.4. Vagic, M., Kuzmanovic, M., Popovic, M.: Preferencije studenata prema 

nastavi na engleskom jeziku, Zbornik radova XL Simpozijum o operacionim 

istraživanjima - SYM-OP-IS 2013, Zlatibor 2013., str. 821-826. ISBN: 978-

86-7680-286-9. 

8.5. Lukovac, V., Popovic, M., Pamucar, D.: Primjena metode procesnih funkcija 

za procjenu nivoa organizovanosti zastite zivotne sredine, Zbornik radova 

IX Medjunarodno savetovanje “ Rizik i bezbedonosni inzenjering”, 

Kopaonik 2014., str. 231-237. 

8.6. Popovic M., Kuzmanovic M., Lukovac V.: Planiranje optimalnog rasporeda 

korišćenjem celobrojnog programiranja, Zbornik radova XVII 

Internationalnog simpozijuma iz upravljanja projektima YUMPA 2013, 

Zlatibor 2013., str. 359-364, ISBN 978-86-86385-10-9 

8.7. Marinovic M., Popovic M., Kovacevic J.: Pristup realizaciji projekta 

primenom sure step metodologije, Zbornik radova XVII Internationalnog 

simpozijuma iz upravljanja projektima YUMPA 2013, Zlatibor 2013., str 

.306-311, ISBN 978-86-86385-10-9 

8.8. Popović, M., Kuzmanović, M., Andrić-Gušavac, B.: Modeli za merenje 

kvaluteta usluga, Zbornik radova XVI Internationalnog simpozijuma iz 

upravljanja projektima YUMPA 2012, Zlatibor 2012., str. 391-395, ISBN: 

978-86-86385-09-3 

8.9. Popović M., Kuzmanović M., Vujošević M., Milutinović A.: Izbor utovarno-

transportne opreme na rudnicima sa površinskom eksploatacijom, Zbornik 

radova Sym-Op-Is' 2012, Tara 2012., str. 531-534, ISBN: 978-86-7488-086-

9 

8.10. Đurović, M., Kuzmanović, M.: Međunarodni projekti kao podsticaj razvoja 

malih i srednjih preduzeća u Srbiji, Zbornik radova XV Internationalnog 

simpozijuma iz upravljanja projektima, YUPMA 2011, Zlatibor 2011., str. 

594-598. ISBN: 978-86-86385-08-6. 

8.11. Đurović, M., Kuzmanović, M., Andrić Gušavac, B.: Agencijska dilema: 

Analiza problema „poslodavac-unajmljenik, Zbornik radova Sym-Op-

Is'2011, Zlatibor 2011, str. 455-458, ISBN: 978-86-403-1168-7. 

 

ЗАКЉУЧАК КОМИСИЈЕ 
 

 Прегледом предложене документације, Комисија је утврдила да се на 

конкурс у предвиђеном року пријавио један кандидат: Милена Поповић. 

 

Кандидат Милена Поповић је поднела сву неопходну документацију за конкурс. 

До сада је објавила 39 научне и стручне публикације из уже научне области 

Операциона истраживања, од којих се посебно истичу три рада објављена у 

часописима на SCI листи са импакт фактором и један рад као поглавље у 

монографији међународног значаја. Такође, Милена Поповић је у току 

досадашњег ангажовања на Факултету организационих наука Универзитета у 

Београду посебно истакла у наставним и педагошким активностима које су 

студенти оценили изузетно високим оценама на спроведеним анкетама за 

евалуацију квалитета наставена основу којих јој је 2 пута додељена награда од 

стране Факултета. 

 



Имајући све ово у виду, Комисија сматра да кандидат Милена Поповић поседује 

изразите научне, стручне и педагошке квалитете и да испуњава све законске и 

Статутом предвиђене услове конкурса за избор у звање асистента за ужу научну 

област Операциона истраживања. Завршни рад, као и остале научне 

публикације кандидата Милене Поповић припадају ужој научној области за коју 

је расписан конкурс. 

 

Комисија са задовољством предлаже да се Милена Поповић изабере на 

Факултету организационих наука за сарадника у звање асистента, на одређено 

време од 3 године, са пуним радним временом, за ужу научну област 

Операциона истраживања.  

 

 

Београд, 15.07.2016. 

 

 

    Чланови комисије: 
 

 

                        др Милан Мартић, ред. проф. ФОН-а- председник 

 

 

 

                        др Гордана Савић, доцент ФОН-а- члан 

 

 

 

                        др Бранка Димитријевић, ван. проф. Саобраћајног факултета- члан 


